modificación que rige a partir del 20 de enero de 2025).  

El requisito de patrimonio técnico mínimo para los Miembros Liquidadores Individuales, de acceso y 
permanencia, para participar en la Compensación y Liquidación en el Segmento de Divisas de la Cámara 
para el año 2025, será la suma de quince mil novecientos veintiocho millones de pesos ($15.928.000.000) 
moneda corriente, valor que se ajustará anualmente, en el mes de enero, en forma automática en el mismo 
sentido y porcentaje en que varíe el índice de precios al consumidor que suministre el DANE. 

Parágrafo: El patrimonio técnico mínimo será exigible a aquellos Miembros que por su naturaleza jurídica lo